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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Daté: 13.05.2026

Mbledhja e néntémbédhjeté (19) e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés mbahet mé 14.05.2026, né
orén 15:00, ndértesa e Qeverisé, salla >-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
t& paluajtshme ish-shogérore pér nevoja té Ofruesit pér Shérbimet e Navigacionit Ajror té
Republikés sé¢ Kosovés (ish-ASHNA) (MMPH)

2. Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Ministrisé sé Financave pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t&
Qeverisé Nr. 04/04, té datés 13 mars 2026 (MF)

3. Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Ministrisé pér Puné, Familje dhe Vlerat e Luftés Clirimtare, pér
ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 22/39, té datés 13 tetor 2021, pér
themelimin e Komisionit Ministror pér Skemén Evropiane t& Garancisé pér t& Rinjté
(MPFVLQC)

4. Shqyrtimi i Kérkesés s& Ministrisé pér Puné, Familje dhe Vlerat e Luftés Clirimtare pér
themelimin e Komisionit Ministror pér Skemén Evropiane t¢ Garancisé pér Fémijét
(MPFVLCQ)

5. Shqyrtimi i Kérkesés s& Ministrisé pér Pung, Familje dhe Vlerat e Luftés Clirimtare, pér
themelimin e Késhillit Nacional pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné (MPFVLC)

6. Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé pér Puné, Familje dhe Vlerat e Luftés Clirimtare, pér
Miratimin e Zgjatjes s€ Planit t& Implementimit t& Skemés pér Garanciné pér t& Rinjté - 2026
(MPFVLQ)

7. Shqyrtimi i Kérkesés s& Ministrisé pér Pung, Familje dhe Vlerat e Luftés Clirimtare, pér
ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 12/214, t& datés 24 korrik 2024, pér
themelimin e Komisionit Qeveritar pér Njohjen dhe Verifikimin e Statusit t& Personave t&
Dhunuar Gjaté Luftés Clirimtare t& Kosovés (MPEVLC)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér pérditésimin e Listés Shtetérore Strategjike pér Mallra
Ushtarake, duke iu referuar Listés s& Bashkimit Evropian, pér mallrat qé vihen nén kontroll
pér shkage té& sigurisé kombétare, politikés sé jashtme, sigurisé publike, ose pér arsye t& t&
drejtave t€ njeriut (MINTI)
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Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
té paluajtshme, & cilat preken nga realizimi i Projektit “Ndértimi i Qarkores sé Vietér t¢ qytetit
té Gjilanit” (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
té paluajtshme, & cilat preken nga realizimi i Projektit “Rehabilitimi, zgjerimi dhe asfaltimi i
Rrugés Nacionale R118, segmenti brenda fshatit Mushtisht” (MMPI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
té paluajtshme, t€ cilat preken nga realizimi i Projektit “Zgjerimi i mihjes sipérfaqésore pér
eksploatim & théngjillit, pér prodhim té energjisé elektrike pér nevoja t& Korporatés
Energjetike t¢ Kosovés” (KEK-Sh. Ay (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtim t&é métejmé & Kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshme ish-shoqérore, té menaxhuara dhe t& administruara
nga AKP-ja, t€ cilat jané té nevojshme pér realizimin e disa projekteve t¢ Komunés sé
Podujevés (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtim t& métejmé t& Kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshime ish-shogérore, t8 menaxhuara dhe t& administruara
nga AKP-ja, pér realizimin e projekteve “Ndértimi i Tregut t& Kafshéve” dhe “Ndértmi i
Tregut té Gjelbér”, t&¢ Komunés sé Podujevés (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtim té métejmé t& Kérkesés pér shpronésim pér
interes publik té pronave t¢ paluajtshme ish-shogérore, t¢ menaxhuara dhe t& administruara
nga AKP-ja, pér realizimin e projekteve “Ndértimi i banesave me kosto t& pérballueshme”
dhe “Objektet Edukativo-Arsimore - Cerdhe pér fémije” (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve né Ministring e Kulturés dhe t&
Turizmit, me kod 207, pér zbatimin e programit “Masat preventive - intervenime emergjente
népér komuna t& ndryshme” (MKT)

Shgyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér rialokim t&é mjeteve
buxhetore deri né 25% t& ndarjes sé ndikuar negativisht, t& vlerés totale t& kategorisé sé
shpenzimeve “Investime Kapitale” t¢ aprovuar pér nénprogramin “Administrata Qendrore”
(MF)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t¢ Qeverisé Nr.
05/220, té datés 11 shtator 2024, i ndryshuar dhe i plotésuar me Vendimin Nr. 09/280, t& datés
12 dhjetor 2025 (ZKM)

Informimi pér Raportin e Vlerésimit té Ligjshmérisé t& Akteve t&¢ Kuvendeve t& Komunave
pér vitin 2025 (MAPL)

Té ndryshme

Fage 2 nga 2




